
 

Nasza Wspólnota 
nr 20 (44)                                  17 maja 2020 r. 

     
Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu 

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl 
tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it 
strona internetowa: michal.przemyska.pl 

 
 

Msze św. i intencje: 18-24 maja 2020 r. 

18.05, poniedziałek – 100. rocznica urodzin św. Jana Pawła II, godz. 
17.00  
 
19.05, wtorek, godz. 17.00 
 
20.05, środa, godz. 17.00 
 
21.05, czwartek – wsp. św. Jana Nepomucena, godz. 8.00 
 
22.05, piątek – wsp. św. Rity z Cascii, godz. 17.00 
+ Kazimierz Halej (int. od Marty z Mamą) 
Spotkanie wspólnoty Przyjaciele Świętej Rodziny 
 
23.05, sobota, godz. 17.00 
 
24.05, uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
9.00: ++ Albina, Władysław, Magdalena 
11.00: + Zofia i Adolf 
15.00:  
 

 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Bardzo dziękuję P. Wandzie i Ryszardowi Caban za sprzątanie i przy-
strojenie kwiatami naszej kaplicy.  

◆ Jutro obchodzimy 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II. Dziękujmy 
Bogu za pontyfikat naszego Patrona i prośmy przez jego wstawiennic-
two o potrzebne łaski.  

◆ W poniedziałek, wtorek i środę przypadają Dni Krzyżowe, podczas 
których modlimy się o dobre urodzaje i błogosławieństwo Boże w pracy 
rolników.  

◆ W środę rocznica święceń biskupich ks. bp. Stanisława Jamrozka. 

◆ W czwartek rocznica ingresu ks. abp. Adama Szala do bazyliki archi-
katedralnej w Przemyślu. 

◆ W piątek początek nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego.  

◆ W najbliższą niedzielę, w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 
19 alumnów V roku Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu 
przyjmie święcenia diakonatu, poświęcając się na wyłączną służbę 
Bogu. Dziś rozpoczynają tygodniowe rekolekcje, będące bezpośrednim 
przygotowaniem do tej uroczystości. Pamiętajmy o nich w modlitwie. 

◆ Zapraszamy na Majówki ze św. Janem Pawłem II – codziennie po Mszy 
św., a w niedziele po Mszy św. o godz. 15.00.  

◆ Dziękuję również osobom, które w ostatnim tygodniu złożyły ofiary 
na utrzymanie naszej kaplicy w sumie 300 zł.  
Niech Bóg wynagrodzi wszystkim Dobroczyńcom potrzebnymi łaskami. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów:  
«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja 

zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zaw-
sze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie 
widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was 
będzie.  

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat 
nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję i wy 



 

żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we 
Mnie i Ja w was.  

Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś 
Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę 
go miłował i objawię mu siebie». 

(J 14,15-21)  
 

W trosce o formację 
 
VI Przykazanie:  

Nie cudzołóż 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
I. „Mężczyzną i niewiastą stworzył ich” 
Bóg jest miłością i w samym sobie przeżywa tajemnicę osobowej 

wspólnoty miłości. Stwarzając człowieka na swój obraz... Bóg wpisuje 
w człowieczeństwo mężczyzny i kobiety powołanie, a więc zdolność do 
miłości i wspólnoty oraz odpowiedzialność za nie. „Stworzył... Bóg czło-
wieka na swój obraz... stworzył mężczyznę i niewiastę” (Rdz 1,27); 
„Bądźcie płodni i rozmnażajcie się” (Rdz 1,28).  

Płciowość wywiera wpływ na wszystkie sfery osoby ludzkiej 
w jedności jej ciała i duszy. Dotyczy ona szczególnie uczuciowości, zdol-
ności do miłości oraz prokreacji i – w sposób ogólniejszy – umiejętności 
nawiązywania bliskich relacji z drugim człowiekiem. 

Każdy człowiek, mężczyzna i kobieta, powinien uznać i przyjąć 
swoją tożsamość płciową. Zróżnicowanie i komplementarność fi-
zyczna, moralna i duchowa są ukierunkowane na dobro małżeństwa 
i rozwój życia rodzinnego. Harmonia małżeństwa i społeczeństwa za-
leży częściowo od sposobu, w jaki mężczyzna i kobieta przeżywają 
swoją komplementarność oraz wzajemną potrzebę i pomoc. 

Stwarzając człowieka jako mężczyznę i niewiastę, Bóg obdarza ich 
jednakową godnością. Człowiek jest osobą, w równej mierze mężczy-
zna i kobieta, oboje wszakże zostali stworzeni na obraz i podobieństwo 
Boga osobowego. 

Każda z dwu płci z taką samą godnością, chociaż w różny sposób, 
jest obrazem mocy i czułej miłości Boga. Jedność mężczyzny i kobiety 



 

w małżeństwie jest sposobem naśladowania w ciele wspaniałomyślno-
ści i płodności Stwórcy: „Mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją 
i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem” (Rdz 2,24). 
Z tej jedności wywodzą się wszystkie pokolenia ludzkie. 

Jezus przyszedł odnowić stworzenie w jego pierwotnej nieskazi-
telności. W Kazaniu na Górze dokładnie wyjaśnia zamysł Boga: „Słysze-
liście, że powiedziano: Nie cudzołóż! A Ja wam powiadam: Każdy, kto 
pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cu-
dzołóstwa" (Mt 5,27-28). Człowiek nie powinien rozdzielać tego, co 
Bóg złączył. Tradycja Kościoła zawsze uważała, że szóste przykazanie 
obejmuje całość ludzkiej płciowości. 

 
II. Powołanie do czystości 
Czystość oznacza osiągniętą umiejętność rozumnego panowania 

nad siłą popędu płciowego i zdolność podporządkowania go realizacji 
dobra osoby i wartości wyższych. Płciowość, w której wyraża się przy-
należność człowieka do świata cielesnego i biologicznego, staje się oso-
bowa i prawdziwie ludzka, gdy zostaje włączona w relację osoby do 
osoby, we wzajemny dar mężczyzny i kobiety, który jest całkowity i nie-
ograniczony w czasie.  

 
Integralność osoby 
Osoba żyjąca w czystości zachowuje spójność obecnych w niej sił 

życia i miłości. Ta wewnętrzna harmonia zapewnia jedność osoby, 
dzięki której człowiek nie popada w wewnętrzne konflikty i nie sprze-
niewierza się sobie samemu oraz swemu powołaniu. Nie toleruje ani 
podwójnego życia, ani podwójnej mowy. 

Czystość domaga się osiągnięcia panowania nad sobą, które jest 
pedagogią ludzkiej wolności. Alternatywa jest oczywista: albo człowiek 
panuje nad swoimi namiętnościami i osiąga pokój, albo pozwala znie-
wolić się przez nie, doświadczając stałej udręki i niespełnienia. God-
ność człowieka wymaga, aby działał ze świadomego i wolnego wyboru, 
to znaczy osobowo, od wewnątrz poruszony i naprowadzony, a nie pod 
wpływem ślepego popędu wewnętrznego lub też przymusu zewnętrz-
nego.  


